

BEST OF SHOW

Enpresa	Kategoria	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
POMOLOGIK	Zaporetakoak edo mistoak	Replicant Pinot Noir	Suedia	98,3	URREA

SAGARDO NATURALA

Kategoriako onena: ZAPIAIN SAT (Euskal Herria) - Zapiain Euskal Sagardoa Premium 2022

Enpresa	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
ZAPIAIN SAT	Zapiain Euskal Sagardoa Premium 2022	Euskal Herria	91,6	URREA
LLAGAR SIDRA CASTAÑON	VALDEBOIDES	Espainia	91,5	URREA
SON OF MAN	Son of Man Beti	Estatu Batuak	91,1	URREA
OIHARTE SAGARDOTEGIA	Markesaren Iurra	Euskal Herria	90,5	URREA
LLAGAR SIDRA CASTAÑON	CASTAÑON	Espainia	90,2	URREA
ABURUZA SAGARDOTEGIA	ABURUZA EUSKAL SAGARDOA	Euskal Herria	90	URREA
ZAPIAIN SAT	Joanes de Zapiain 2022	Euskal Herria	89,3	URREA
SIDRA TRABANCO	Sidra Trabanco Selección	Espainia	86	ZILARRA
LLAGAR SIDRA CABUENES	Sidra Cabueñas DOP	Espainia	86	ZILARRA
ALORRENEA SAGARDOTEGIA	ALORRENEA D.O	Euskal Herria	86	ZILARRA
SON OF MAN	Son of Man Sagardo	Estatu Batuak	85,3	ZILARRA
TXOPINONDO SAGARNOTEGIA	TXOPINONDO SAGARNOA	Frantzia	80,9	ZILARRA
ALORRENEA SAGARDOTEGIA	ALORRENEA D.O PREMIUM	Euskal Herria	80,3	ZILARRA
LLAGAR SIDRA FRAN	RAMOS DEL VALLE	Espainia	80,2	ZILARRA
ALORRENEA SAGARDOTEGIA	ALORRENEA GORENAK	Euskal Herria	79,3	ZILARRA
SON OF MAN	Son of Man Handi	Estatu Batuak	76,8	BRONTZEA
THE DRUNKEN PHARMACIST	The Drunken Pharmacist Sidra Natural	Portugal	75,3	BRONTZEA
MANUEL BUSTO AMANDI S.A.	SIDRA NATURAL M.BUSTO	Espainia	73,7	BRONTZEA
ISASTEGI SAGARDOTEGIA S.L.	ISASTEGI Premium	Euskal Herria	73	BRONTZEA
BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	SABAIZA PREMIUM BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	Euskal Herria	72,5	BRONTZEA
SIDRA RIESTRA	SIDRA NATURAL RIESTRA	Espainia	72,2	BRONTZEA
BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	NAIZHAGA PREMIUM BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	Euskal Herria	72,1	BRONTZEA
BODEGAS FRP SIDRA NIEBLA	Sidra Niebla Etiqueta Verde	Espainia	71,7	BRONTZEA
JUANKORENA SAGARDOTEGIA	Basajaun Glod	Euskal Herria	71,2	BRONTZEA
MIZPIRADI SAGARDOTEGIA	SIDRA MIZPIRADI DO	Euskal Herria	71,1	BRONTZEA
SOCIEDADE AGRICOLA SIDRALFA, LDA.	Sidra Alfa	Portugal	71	BRONTZEA
BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	ORBAIBAR PREMIUM BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	Euskal Herria	71	BRONTZEA
CASA DO CARAMANÇÃO	SIDRA BONECA DE CANUDO 2022	Portugal	70,8	BRONTZEA
CALONGE SAGARDOTEGIA	Sidra Calonge	Euskal Herria	70,3	BRONTZEA

GARRAZTASUNA NAGUSI DUEN SAGARDOA

Kategoriako onena: Weidman & Groh (Alemania) - Boskop 2022

Enpresa	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
WEIDMANN & GROH	BOSKOP 2022	Alemania	96	URREA
APFELWEINKONTOR	Skylineschoppen (Mixed Apples)	Alemania	91,9	URREA
RESTAURACJA TABUN AGATA FALKIEWICZ-PONIKOWSKA	TABUN ANTONÓWKA 2022	Polonia	90,3	URREA
HARDANGERGUTANE AS	Solglimit	Norvegia	90,1	URREA
SIDRA ANGELON	1947 Sidra natural de mesa	Espainia	89,4	URREA
OMCIDER	Skoiar	Norvegia	88	ZILARRA
HET HAMERSTUK	Hamerstuk Wilde Appel	Países Bajos	84,8	ZILARRA
POMOLOGIK AKTIEBOLAG	Aroma	Suedia	81,3	ZILARRA
WEIDMANN & GROH	SPEIERLING halbtrocken 2022	Alemania	81,3	ZILARRA
ULVIK FRUKT & CIDERI	Stille stunder	Norvegia	80,8	ZILARRA
APFELWEINKONTOR	Goldparmäne&Bohnapfel Cuvée	Alemania	80,1	ZILARRA
SIDRA TRABANCO	Alicia	Espainia	79,8	ZILARRA
KÜHBREIN MOST	KühbreinMost - Champagner Renette	Austria	79,2	ZILARRA
ANXO CIDER	Happy Trees	Estatu Batuak	77,9	BRONTZEA
CIDÉRKA	Sojka	Txekia	75,1	BRONTZEA
VALLE BALLINA Y FERNANDEZ	GAITERO NATURAL	Espainia	75	BRONTZEA
HARDANGERGUTANE AS	Vindpust	Norvegia	74,5	BRONTZEA
CIDER SEKT	Cider Talk semi sweet	Txekia	74,5	BRONTZEA
MOOMA	SIDRA ENVELLIDA 75cl	Espainia	73,9	BRONTZEA
Elegast cidery	Dorestad wild cider	Norvegia	73,9	BRONTZEA
LOFTHUS EKSPEDISJON	OPO by Lofthus Ekspedisjon	Norvegia	73,7	BRONTZEA
CYDROWNIA TOMASZ ZYWER	SANISZKIE 2022	Polonia	72,5	BRONTZEA
ULVIK FRUKT & CIDERI	Gravenstein	Norvegia	72,1	BRONTZEA

MIKAZTASUNA NAGUSI DUEN SAGARDOA

Kategoriako onena: Sidrería Tencai Limitad (Txile) - Muerte fria y serena

Enpresa	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
SIDRERÍA TENCAI LIMITAD	Muerte fría y serena • Tencai	Txile	91,2	URREA
ETABLISSEMENT CHAPRON CIDRE SORRE	CIDRE SORRE ROSE CUVÉE D'EXCEPTION	Frantzia	86,5	ZILARRA
ETABLISSEMENT CHAPRON CIDRE SORRE	CIDRE SORRE SPIRITUS CUVÉE D'EXCEPTION	Frantzia	86,4	ZILARRA
CIDRERIE D'AURAY	Cidre Brut	Frantzia	82	ZILARRA
ETABLISSEMENT CHAPRON CIDRE SORRE	CIDRE SORRE GUILLEVIC	Frantzia	76,4	BRONTZEA
KILLAHORA ORCHARDS	Killahora Orchards - Pet Nat Dry Bittersweet Cider 2021	Irlanda	75,5	BRONTZEA
RESTAURACJA TABUN AGATA FALKIEWICZ-PONIKOWSKA	TABUN FINE.	Polonia	74,1	BRONTZEA
POMOLOGIK AKTIEBOLAG	Cidre Brut	Suedia	74	BRONTZEA
CIDER SEKT	Cider Talk bitter sweet	Txekia	73,9	BRONTZEA
ETABLISSEMENT CHAPRON CIDRE SORRE	CIDRE SORRE BRUT LES MARINIÈRES	Frantzia	71	BRONTZEA
ANXO CIDER	ANXO/ OLIVER'S Hereford Gold	Estatu Batuak	71	BRONTZEA

PREMIUM SAGARDO APARDUNA

Kategoriako onena: Gaec de L'Aubinière (Frantzia) - Cidre cuvée Ombrage 2022

Enpresa	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
GAEC DE L'AUBINIÈRE	Cidre cuvée Ombrage 2022	Frantzia	92,7	ORO
GAEC DE L'AUBINIÈRE	Cidre cuvée Déferlante Signature Barrique 2022	Frantzia	91,5	URREA
LLAGAR SIDRA FRAN	RAMOS DEL VALLE	Espainia	91,3	URREA
BODEGAS FRP SIDRA NIEBLA	Sidra Niebla Etiqueta Roja	Espainia	91,1	URREA
VALLE BALLINA Y FERNANDEZ	GAITERO ETIQUETA NEGRA	Espainia	91	URREA
MOOMA	SIDRA ANCESTRAL RESERVA 75cl	Espainia	90,7	URREA
BODEGAS FRP SIDRA NIEBLA	Sidra Niebla Etiqueta Negra	Espainia	88,3	ZILARRA
BIZIO	ZELAIA	Euskal Herria	87,2	ZILARRA
PETRITEGI	PETRITEGI 1526 RESERVA	Euskal Herria	87,2	ZILARRA
SIDRA RIESTRA	GUZMAN RIESTRA	Espainia	86,7	ZILARRA
MOOMA	SIDRA ANCESTRAL CRIANÇA 75cl	Espainia	86,5	ZILARRA
FLORIBUNDA	Rosé Cider	Italia	85,2	ZILARRA
GAEC DE L'AUBINIÈRE	Cidre cuvée Automne 2021	Frantzia	85,1	ZILARRA
SOCIEDADE AGRICOLA SIDRALFA, LDA.	Espumante Alfa	Portugal	84,7	ZILARRA
SIDRA ANGELON	Prau Monga Sidra Natural Espumosa	Espainia	81,3	ZILARRA
FLORIBUNDA	Apfel Cider alla mela	Italia	80,9	ZILARRA
WEIDMANN & GROH	GROHSECCO	Alemania	80,9	ZILARRA
SIDRA TRABANCO	Poma Àurea	Espainia	80,4	ZILARRA
VALLE BALLINA Y FERNANDEZ	VALLE, BALLINA Y FERNANDEZ	Espainia	80	ZILARRA
APFELWEINKONTOR	German Cider 0,33	Alemania	77,7	BRONTZEA
ANTWERPSE CIDER COMPAGNIE - OTTER-CIDER	Laatzomer	Belgika	76,8	BRONTZEA
SIDRA SOMARROZA	Espumosa Seca Somarroza	Espainia	75,7	BRONTZEA
PACA Y TOLA BEBIDAS, S.L.	La Naveta Brut	Espainia	74,3	BRONTZEA
CYDROWNIA TOMASZ ZYWER	CROCELS 2022	Polonia	72,9	BRONTZEA
CYDROWNIA TOMASZ ZYWER	BRUS 2022	Polonia	72,5	BRONTZEA
PACA Y TOLA BEBIDAS, S.L.	La Naveta Roxa	Espainia	72,3	BRONTZEA
NUA CIDER	Nua #2 - Pet Nat Cider	Portugal	71,8	BRONTZEA
SIDRA SOMARROZA	Rubi de Somarroza	Espainia	71,7	BRONTZEA
WEIDMANN & GROH	Dicke Berta PET NAT	Alemania	71	BRONTZEA
SIDRA TRABANCO	Lagar de Camín Brut Premium	Espainia	71	BRONTZEA
ZAPIAIN SAT	Zapiain Aparduna 2019	Euskal Herria	71	BRONTZEA
CIDER BOHEMIA	Cider Bohemia	Txekia	70,8	BRONTZEA
SIDRA SOMARROZA	Sidra Espumosa Dulce Somarroza	Espainia	70,7	BRONTZEA

UDARDOA

Kategoriako onena: Seppelbauere (Austria) - Speckbirnen Most

Enpresa	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
Seppelbauer	Speckbirnen Most	Austria	94,5	URREA
Seppelbauer	Birnen Cider	Austria	94,1	URREA
Seppelbauer	Baronmost	Austria	93,5	URREA
VEREIN MOSTBARONE	Baroncider Birne	Austria	92,8	URREA
VEREIN MOSTBARONE	Brous Mostviertler Birnenmost	Austria	92,1	URREA
Seppelbauer	Grünpichelbirnen Most	Austria	92	URREA
DISTELBERGER GENUSS-BAUERNHOF	BaronMost	Austria	86,5	ZILARRA
MOSTHEURIGER HANSBAUER	Speckbirne	Austria	86,1	ZILARRA
GUTES VOM LIEGLHOF	LandlBirnenMost	Austria	85	ZILARRA
VEREIN MOSTBARONE	Preh, Mostviertler Birnenmost	Austria	84,7	ZILARRA
MR. PLÜME	Perry 2021 by Mr. Plüme sidra darītava, SIA Jumpravas sidrs	Letonia	83,3	ZILARRA
Seppelbauer	Baronfrizzante	Austria	83,2	ZILARRA
KILLAHORA ORCHARDS	Killahora Orchards - Fine Perry 2022	Irlanda	81,6	ZILARRA
DISTELBERGER GENUSS-BAUERNHOF	Dorschbirne	Austria	81,5	ZILARRA
DISTELBERGER GENUSS-BAUERNHOF	Birnenmostweizen brut	Austria	81	ZILARRA
GAEC DE L'AUBINIÈRE	Poiré cuvée étincelles demi-sec 2022	Frantzia	80,5	ZILARRA
HASELBERGER MOST	Beste Birnen unter sich- Pyrus Birnenwein reserve (2019)	Austria	80,1	ZILARRA
VEREIN MOSTBARONE	Exibat, Mostviertler Birnenmost	Austria	76,5	BRONTZEA
LEOPOLD UND MICHAELA REIKERSDORFER	Birnenmost gemischt	Austria	76	BRONTZEA
HASELBERGER MOST	Unter der Dorschbirne (2021)	Austria	74,1	BRONTZEA
GAEC DE L'AUBINIÈRE	Poiré cuvée étincelles Brut 2021	Frantzia	73	BRONTZEA
HASELBERGER MOST	Unter der Speckbirne (2020)	Austria	71,7	BRONTZEA
GUTES VOM LIEGLHOF	SpeckBirnenMost	Austria	71,7	BRONTZEA
HASELBERGER MOST	Unter der Landlbirne (2020)	Austria	71	BRONTZEA

ZAPORETAKO ADO MISTOA

Kategoriako onena: Pomologik Aktiebolog (Suedia) - Replicant Pinot Noir

Enpresa	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
POMOLOGIK AKTIEBOLAG	Replicant Pinot Noir	Suedia	98,3	URREA
FLORIBUNDA	Quitten Cider alla cotogna	Italia	93,7	URREA
MANUEL BUSTO AMANDI S.A.	XANA CIDER MELOCOTÓN	Espainia	93,3	URREA
CYDR TRADYCYNJNY Z TRZEBNICY	Cydr z miętą / Cider with spearmint	Polonia	91,8	URREA
NUA CIDER	Nua Hybrid Cider - pet nat	Portugal	91,5	URREA
ANXO CIDER	Hopped	Estatu Batuak	91,4	URREA
SIDRA SOMARROZA	La Sidruca con limón	Espainia	91,2	URREA
APFELWEINKONTOR	Hauschoppen (Mixed Apples with 15% Quince-Wine)	Alemania	90,6	URREA
APFELWEINKONTOR	Apfelperwein Rosé	Alemania	90,5	URREA
FLORIBUNDA	Mele e Miele	Italia	90,2	URREA
FLORIBUNDA	Ginger Cider	Italia	90,1	URREA
VANDER MILL	Maiti Fresh	Estatu Batuak	90	URREA
SIDRA SOMARROZA	Bifer Bio Somarroza	Espainia	89,4	URREA
MANUEL BUSTO AMANDI S.A.	XANA CIDER FRESA & LIMA	Espainia	89,1	URREA
ALAI CIDER	THE POME KING	Txile	86	ZILARRA
HET HAMERSTUK	Hamerstuk Appel-Peer-Southern Gris	Países Bajos	84,9	ZILARRA
LEPOLA DRINKS	Lepola Dry Hopped Apple cider	Finlandia	84,4	ZILARRA
BIZIO	BASOA	Euskal Herria	84,3	ZILARRA
ULVIK FRUKT & CIDERI	Hylleblossider	Norvegia	83,7	ZILARRA
HET HAMERSTUK	Hamerstuk Appel-Peer-Johanniter	Herbehereak	82,5	ZILARRA
ANXO CIDER	Quince	Estatu Batuak	82,3	ZILARRA
MANUEL BUSTO AMANDI S.A.	XANA CIDER FRUTOS DEL BOSQUE	Espainia	82,2	ZILARRA
VALLE BALLINA Y FERNANDEZ	GAITERO RED GRAPE	Espainia	82,1	ZILARRA
HET HAMERSTUK	Hamerstuk Appel-Kwee	Herbehereak	81,9	ZILARRA
ANTWERPSE CIDER COMPAGNIE - OTTERCIDER	Roos	Belgika	81,2	ZILARRA
LEPOLA DRINKS	Lepola Cucumber Apple cider	Finlandia	80,5	ZILARRA
KUARTANGO SAGARDOTEGIA	CALLABOCAS	Euskal Herria	77,3	BRONTZEA
ETABLISSEMENT CHAPRON CIDRE SORRE	CIDRE SORRE YUZU MENTHE GAMME HERBORISTE	Frantzia	77,1	BRONTZEA
Elegast cidery	Vine	Norvegia	76,5	BRONTZEA
HARDANGERGUTANE AS	Fjellskrent	Norvegia	72,9	BRONTZEA
KÜHBREIN MOST	KühbreinCider - Himbeer (Raspberry)	Austria	72,3	BRONTZEA
MANUEL BUSTO AMANDI S.A.	XANA CIDER MANZANA	Espainia	71,2	BRONTZEA
POMOLOGIK AKTIEBOLAG	Hopple - Non alcoholic	Suedia	71	BRONTZEA
MANUEL BUSTO AMANDI S.A.	XANA CIDER PERA	Espainia	71	BRONTZEA
GAEC DE L'AUBINIÈRE	Cidre cuvée aux épices 2021	Frantzia	71	BRONTZEA
DISTELBERGER GENUSS-BAUERNHOF	Glückssprudel, Birnencider mit Holunderblüten	Austria	70,6	BRONTZEA

SAGARDO BERRIAK

Kategoriako onena: Valle, Ballina y Fernández (Espainia) - Gaitero Extra

Enpresa	Produktua	Herrialdea	Puntuak	Domina
VALLE BALLINA Y FERNANDEZ	GAITERO EXTRA	Espainia	93,4	URREA
BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	Oiii BALDORBA PATXAKA BALDORBA NATUREL & SAGARRALEKU	Euskal Herria	91,3	URREA
CIDER SEKT	Cider Talk semi dry	Txekia	82,4	ZILARRA
MANUEL BUSTO AMANDI S.A.	SIDRA ECOLOGICA M.BUSTO	Espainia	82,3	ZILARRA
MOOMA	SIDRA MOOMA 75cl	Espainia	81,9	ZILARRA
KÜHBREIN MOST	KühbreinSecco	Austria	81,5	ZILARRA
KÜHBREIN MOST	Kühbrein Red Love Secco	Austria	81,5	ZILARRA
GALLINAL DRINKS SL	EXNER Craft Apple Cider	Espainia	81,1	ZILARRA
POMOLOGIK AKTIEBOLAG	Cider State of Mind	Suedia	80	ZILARRA
LLAGAR SIDRA CASTAÑON	XIZ FRIZZANTE	Espainia	79,4	ZILARRA
VEREIN MOSTBARONE	Baroncider Apfel	Austria	78,5	BRONTZEA
VANDER MILL	Honeycrisp	Estatu Batuak	77,2	BRONTZEA
VALLE BALLINA Y FERNANDEZ	GAITERO TERCIO	Espainia	76,9	BRONTZEA
MOSTHEURIGER HANSBAUER	Florina	Austria	74,6	BRONTZEA
MOSTHEURIGER HANSBAUER	Braeburn	Austria	74	BRONTZEA
SIDRA TRABANCO	Pecado del Paraíso Sidra Sin	Espainia	73,9	BRONTZEA
SIDRA TRABANCO	Lagar de Camín Clásica Dulce	Espainia	71	BRONTZEA
VANDER				